EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 00029/2010-L DE 29 DE ABRIL DE 2010 DE AUTORIA DO VEREADOR RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Diversas vias públicas existentes no Loteamento Vila Vinhas não possuem denominação oficial. Porém, essas vias são conhecidas por nomes que lhes foram colocados aproximadamente a vinte e sete anos. Nada mais justo e democrático, portanto, que a intenção em oficializar tais nomes nas ruas existentes.

Vale dizer que os nomes utilizados pela população para referirem-se às vias do Loteamento Vila Vinhas não existem em nossa cidade, designando outras ruas. Assim é coerente manter tais denominações já difundidas entre a população local.
Isso Posto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, por intermédio do Protocolo, 04134/2010 de 29 de abril de 2010, apresenta ao Egrégio Plenário o Projeto de Lei.

PROTOCOLO Nº 04134/2010

PROJETO DE LEI Nº 00029/2010
De 29 de abril de 2010.

Dá denominação às vias públicas do Loteamento Vila Vinhas.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Rua Eduardo” a via com início na Rua Antonio de Oliveira Pinto e término na via conhecida como Rua Josephina, a mesma conta com 250,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.
Art. 2º Fica denominada “Rua Josephina” a via com início na via conhecida como Rua Eduardo e término na junção das vias conhecidas como Ruas Éboli e Renata, a mesma conta com 350,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.

Art. 3º Fica denominada “Rua Maurício” a via com início na via conhecida como Rua Josefhina e término na junção das vias conhecidas como Ruas Denise e Leonor, a mesma conta com 120,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.

Art. 4º Fica denominada “Rua Denise” a via com início no final da via conhecida como Rua Josefhina e término na junção das vias conhecidas como Ruas Denise e Leonor, a mesma conta com 100,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.

Art. 5º Fica denominada “Rua Leonor” a via com início no final da via conhecida como Rua Maurício e término na via conhecida como Rua Josefhina, a mesma conta com 150,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.

Art. 6º Fica denominada “Rua Sueli” a via com início na via conhecida como Rua Denise e término na junção das vias conhecidas como Ruas Márcia e Heine, a mesma conta com 80,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.

Art. 7º Fica denominada “Rua Márcia” a via com início no final da via conhecida como Rua Sueli e término na via conhecida como Rua Josefhina, a mesma conta com 110,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.

Art. 8º Fica denominada “Rua Heine” a via com início na via conhecida como Rua Leonor e término na via conhecida como Rua Sueli, a mesma conta com 40,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.

Art. 9º Fica denominada “Rua Renata” a via com início no final da via conhecida como Rua Josefhina e término na via conhecida como Estrada Municipal Taipas de Pedra, a mesma conta com 450,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.

Art. 10º Fica denominada “Rua Silva e Vinhas” a via com início no final da via conhecida como Rua Denise e término na via sem denominação, a mesma conta com 350,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.

Art. 11º Fica denominada “Rua Éboli” a via com início no final da via conhecida como Rua Josefhina e término na via conhecida como Rua Denise, a mesma conta com 200,00 metros de comprimento e 10,00 metros de largura.

Art. 12º Faz parte da presente Lei croqui das vias públicas denominadas.

Art. 13º As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

Art. 14º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de abril de 2010
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador
PROTOCOLO Nº 04134/2010